
 

 
 

 

Marketingový plán turistické oblasti Šumavsko na rok 2022 

 

 
1. ONLINE MARKETING 

• Klást vyšší důraz na online marketing. Proč? Digitální reklamy jsou levnější, cílenější a 
je snadnější sledovat návratnost investic 

• Oslovovat hosty, kteří o turistické oblasti dosud nevědí. Cestovní weby poskytují 
dokonalé řešení, a to může zahrnovat i mezinárodní cestovní weby, jako je TripAdvisor, 
stejně jako místní webové stránky nebo weby zaměřené na konkrétní demografické 

údaje. Existuje mnoho způsobů, jak použít cestovní weby k propagaci našeho cíle: 
zveřejňování obrázků, publikování příběhů, vytváření video obsahu a propagace 

prohlídek virtuální reality.  
2. Vybudování spolupráce přes hranice oblasti s ostatními turistickými oblastmi Jihočeského 

kraje ve spojení s již vzniklými projekty + tvorba nových 

3. Aktualizace vzhledu webových stránek – tvorba nových webových stránek, které budou uživatelsky 

přívětivé, jednoduché a atraktivní.  
4. Tvorba atraktivního obsahu pro rodiny s dětmi 

• Produkty cílené na rodiny s dětmi 

• Doporučení a tipy na výlety v bezbariérovém duchu – kočárky, nosítka, ale třeba i pro handicapované 
 

5. Tvorba nových produktů cestovního ruchu v různých tématech 

6. Tvorba vlastního periodika 

7. Propagace prostřednictvím tištěných periodik a navázání nových spoluprací 

• Inzerce v tištěných materiálech např.: KAM po Česku, Krajské noviny, iCOT - 
Odborný portál pro cestovní ruchu, brožury MCU,… 

• Aktivní spolupráce s bezkempu.cz 
• Články a rozhovory s místními podnikateli – podpora – „Podělte se o příběh 

úspěšného malého podnikání a vytváření bohatství“. Vyprávění příběhů tváří odvětví 
cestovního ruchu 

 

Marketingový plán turistické oblasti Šumavsko platí na následujících 12 měsíců od jeho zveřejnění. 
 



 

 


